Администрация городского округа – город Галич

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   « 19 »  сентября 2022 года                                                                           №  615

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа – город Галич Костромской области от

16.02.2021 г. №97 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги, в том

числе в электронном виде, по приему заявлений, постановке

на учет, приему (переводу) детей в образовательные

организации, осуществляющие образовательную

деятельность по основной образовательной программе

дошкольного образования, присмотр и уход за детьми на

территории  городского округа – город Галич Костромской

области»

 В соответствии  с приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 15.05. 2020 года №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования"

постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского округа – город Галич

Костромской области от 16.02.2021 №97 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги, в том числе в электронном виде,

по приему заявлений, постановке на учет, приему (переводу) детей в

образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по

основной образовательной программе дошкольного образования, присмотр и уход

за детьми на территории  городского округа – город Галич Костромской области»

следующие изменения:

1)  исключить из подпункта 10.4. пункт 3) следующего содержания: «3)

медицинское заключение (при приеме детей, впервые поступающих в

образовательную организацию)»;

2)  из пункта 13 в перечне документов исключить подпункт следующего

содержания: « - медицинское  заключение о ребенке, впервые поступающем в

образовательную организацию».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа                                                                          А.В. Карамышев